
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051300042

42

Nº 90, sexta-feira, 13 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CASA DA MOEDA DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

A Casa da Moeda do Brasil - CMB (UASG 179083) comunica que realizará a
seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº 0037/2022 - Processo: 18750.114315/2021-59.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PELÍCULA DE OURO; 1 item -260 BOBINAS- Data da sessão:
26/05/2022, às 10:00h.

O Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.casadamoeda.gov.br/portal/negocios/licitacoes/audiencia-publica-e-

CANDIDA PEREIRA MARTINS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

A Casa da Moeda do Brasil (UASG 179083) comunica que realizará a seguinte
licitação:Pregão Eletrônico nº 38/2022 - Processo: 18750.114185/2021-54. Objeto:
aquisição de Itens de Análises Laboratoriais. Total de itens licitados: 43. Data da sessão: 25
de maio de 2022, às 09:00h.

O Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.casadamoeda.gov.br/portal/negocios/licitacoes/audiencia-publica-e-
outros.html e https://www.gov.br/compras/pt-br. E-mail: carolina.braga@cmb.gov.br c/c
licitacoes@cmb.gov.br

CAROLINA GOMES BRAGA
Pregoeira

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 238014

Processo n° 44102.000.492/2022-84 Contrato n° 01.0215442022. Contratada: Capital
Audiovisual Eireli. CNPJ: 17.452.488/0001-90. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao contrato
de prestação de serviços de confecção e instalação de duas lonas, operacionalização e
transmissão online e registro fotográfico de evento e celebração ao recebimento do selo
WOB, para alterar a data prevista para o evento para o dia 06/05/2022. Data da
assinatura: 05/05/2022. Fundamentação Legal: Art. 72 da Lei n° 13.303/2016 e demais
dispositivos da legislação pertinente.

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 135/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/05/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
execução de obras e serviços complementares para adequação da Sala de Inovação,
localizada no Pavimento Térreo do Bloco F do Edifício Sede da DATAPREV, situado no Setor
de Autarquias Sul (SAS), Quadra 01, Blocos E e F, Brasília/DF. Esta contratação engloba o
fornecimento de todos os materiais e mão de obra, de acordo com o disposto neste Termo
de Referência e seus Anexos.

LUCIANA ANDRADE DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 12/05/2022) 238014-07048-2022NE024627

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
REGIONAL RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122.400/2022 - UASG 803040

Processo Nº: 00438/2022. Dispensa Nº 00438/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 08.980.641/0001-61 -
MAPROS LTDA. Objeto: Locação de nobreak para a regional Recife. Vigência: 09/05/2022 a
08/11/2022. Valor total: R$ 48.480,00. Data da Assinatura: 09/05/2022.

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2017/01947 (7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) - Vigésimo
Termo Aditivo ao Contrato Nº 2017.7421.7065; CONTRATADA: PROSEGUR BRASIL S/A
TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANÇA; OBJETO: Supressão, Acréscimo e Ajuste
Redacional; Alteração das Cláusulas Terceira e Oitava e dos Documentos nº 2 e nº 3;
ASSINATURA em: 06.05.2022.

Pregão Eletrônico 2017/00328 (7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) - Décimo
Termo Aditivo ao Contrato Nº 2017.7421.5540; CONTRATADA: ONDREPSB PR SISTEMAS DE
SEGURANÇA LTDA; OBJETO: Atualização Quantitativa, alteração do Documento nº 2;
ASSINATURA em: 04.05.2022.

Pregão Eletrônico 2015/10097 (7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) - Décimo
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2016.7421.5666; CONTRATADA: AMAZON S EC U R I T Y
LTDA; OBJETO: Atualização Quantitativa, alteração da Cláusula Nona e dos Documentos nº
1 e nº 2; ASSINATURA em: 04.05.2022.

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/01079 (7421) - LOTE 02; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES
(SP); Décimo Sexto Termo de Aditivo ao Contrato 2017.7421.5107; CONTRATADA: PLANSUL
PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI; Objeto: Repactuação; Alteração das Cláusulas
Terceira e Sexta e dos Documentos nº 02 e 03; Assinatura em 04.05.2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/10857 (7421) - LOTE 03; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES
(SP): Trigésimo Segundo Termo de Aditivo ao contrato nº 2016.7421.3904; CON T R AT A DA :
SOLL - SERVIÇOS, OBRAS e LOCAÇÕES LTDA; OBJETO: Acréscimo; Alteração das Cláusulas
Terceira e Sétima e dos Documentos nº 01, 02 e 03; ASSINATURA em: 06.05.2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/01614 - (7421) - CESUP Compras e Contratações
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e corretiva,
de conservação e recuperação, dos equipamentos e instalações do Banco do Brasil, com
Equipe Residente, em lote único para os Prédios Uberaba, Uberlândia e Patos de Minas
(MG); RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
07.06.2022 às 09:00 horas; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio

do número da licitação 937558. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br, com o
seguinte texto no campo assunto: "#MANUT - Esclarecimentos LE 2022/01614"

ADRIANA VIEIRA DE LIMA MADEIRA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/01713 (7421) - CESUP COMPRAS E
CONTRATAÇÕES - SÃO PAULO - SP realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de
obras de ampliação e Serviços de engenharia para adequações do layout e implantação de
novo padrão visual, incluindo instalações elétricas, hidro sanitárias, sistema de
climatização, acabamentos, entre outros, de imóvel localizado na cidade de São Pedro (SP),
onde abrigará agência São Pedro do Banco do Brasil; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 03.06.2022 às 09h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 938478. Informações:
cesupcompras.eng@bb.com.br

ROSALI D'EÇA RODRIGUES
Responsável

ATIVOS S.A. COMPANHIA SECURITIZADORA DE CRÉDITOS
FINANCEIROS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: PROCESSO DE CREDENCIAMENTO 002/2021.
CONTRATANTE: ATIVOS S.A. SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 13.303/2016, Caput do Art. 30 e Art. 50 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ATIVOS S.A. VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 01/05/2027. DATA DE
ASSINATURA: 20/04/2022.
GRUPO I
CONTRATO Nº 004/2022 - CONTRATADA: LS COBRANÇAS LTDA. CNPJ: 04.768.315/0001-
34.
CONTRATO Nº 006/2022 - CONTRATADA: AUDAC SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ATENDIMENTO AO CLIENTE S.A. CNPJ: 47.679.824/0001-01.
CONTRATO Nº 008/2022 - CONTRATADA: OPEN CREDIT COBRANCA E ASSESSORIA LTDA.
CNPJ: 01.353.806/0001-26.
CONTRATO Nº 010/2022 - CONTRATADA: GRB SERVICES DO BRASIL LTDA. CNPJ:
15.358.414/0001-64.
CONTRATO Nº 012/2022 - CONTRATADA: COBANCO COBRANÇA BANCÁRIA E COMERCIAL
EIRELI. CNPJ: 02.513.529.0001-34.
CONTRATO Nº 014/2022 - CONTRATADA: AVAL ADMINISTRAÇÃO DE COBRANÇA E
CADASTRO LTDA. CNPJ: 43.462.357/0024-90.
CONTRATO Nº 015/2022 - CONTRATADA: AMERICO ADVOGADOS ASSOCIADOS. CNPJ:
01.125.760/0001-98.
CONTRATO Nº 016/2022 - CONTRATADA: BL SERVIÇOS DE COBRANÇA LTDA. CNPJ:
91.220.798/0001-32.
CONTRATO Nº 017/2022 - CONTRATADA: COBRARR TELEATENDIMENTO E COBRANÇA LTDA.
CNPJ: 02.602.061/0001-54.
CONTRATO Nº 018/2022 - CONTRATADA: MILLENNIUM COBRANÇAS EMPRESARIAIS LTDA.
CNPJ: 04.291.223/0001-06.
CONTRATO Nº 019/2022 - CONTRATADA: AGS COBRANÇAS LTDA. CNPJ: 00.680.517/0001-
79.
CONTRATO Nº 024/2022 - CONTRATADA: REAL JURÍDICA ASSESSORIA EM RECUPERAÇÃO DE
CRÉDITO LTDA. CNPJ: 00.126.372/0001-69.
CONTRATO Nº 025/2022 - CONTRATADA: PERSONALCOB - SERVICOS FINANCEIROS LTDA.
CNPJ: 12.837.042/0001-60.
CONTRATO Nº 027/2022 - CONTRATADA: MARCINO FERREIRA EPP. CNPJ: 02.552.599/0001-
00.
CONTRATO Nº 028/2022 - CONTRATADA: SAVAS & HEINZEN ADVOGADOS ASSOCIADOS.
CNPJ: 04.038.488/0001-05.
CONTRATO Nº 031/2022 - CONTRATADA: FIDUCIAL CONSULTORIA E SERVIÇOS FINANCEIROS
LTDA. CNPJ: 22.440.788/0037-09.
CONTRATO Nº 032/2022 - CONTRATADA: MRL - SISTEMAS DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
LTDA. CNPJ: 04.081.655/0002-73.
CONTRATO Nº 033/2022 - CONTRATADA: MBS COBRANÇA EIRELI. CNPJ: 10.278.686/0001-
30.
CONTRATO Nº 036/2022 - CONTRATADA: EXTO BRASIL SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
COBRANÇAS LTDA. CNPJ: 05.083.833/0001-87.
CONTRATO Nº 039/2022 - CONTRATADA: COLOMBI SERVICOS LTDA. CNPJ:
01.118.667/0001-56.
CONTRATO Nº 042/2022 - CONTRATADA: NOVA GESTÕES SERVIÇO DE COBRANÇA EXTRA-
JUDICIAL LTDA. CNPJ: 75.986.232/0001-60.
CONTRATO Nº 043/2022 - CONTRATADA: ALPHA ASSESSORIA E COBRANCA DE MARILIA
LTDA. CNPJ: 02.457.884/0001-33.
CONTRATO Nº 054/2022 - CONTRATADA: ANDRADE & BASTOS CALL CENTER LTDA. CNPJ:
04.980.562/0001-08.
GRUPO II
CONTRATO Nº 044/2022 - CONTRATADA: GRB SERVICES DO BRASIL LTDA. CNPJ:
15.358.414/0001-64.
CONTRATO Nº 045/2022 - CONTRATADA: PERSONALCOB - SERVICOS FINANCEIROS LTDA.
CNPJ: 12.837.042/0001-60.
CONTRATO Nº 048/2022 - CONTRATADA: LIDERANÇA SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM
COBRANÇAS LTDA. CNPJ: 59.937.524/0001-56.
CONTRATO Nº 050/2022 - CONTRATADA: GOMES PINHEIRO ASSESSORIA DE COBRANCA
EXTRAJUDICIAL E RECUPERACAO DE CRÉDITO LTDA. CNPJ: 13.712.967/0001-48.
CONTRATO Nº 051/2022 - CONTRATADA: IMPACTO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.
CNPJ: 02.207.639/0001-78.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO 00124/2022; firmado em 11.05.2022; Favorecido: COMPUSET
INFORMATICA LTDA-EPP; OBJETO: Registro de Preços Aquisição de Partes e Peças para
Terminais Multi-Funções (TMF's); Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2022/08 - Lote 4;
Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 120.944,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/25

OBJETO: Aquisição de licença perpétua de solução EDR, para upgrade da
solução McAfee antivírus, garantia de 36 meses; Realização do certame dia 06/06/2022; às
10h30min; Edital completo em 13/05/2022 que deve ser retirado através do site
www.licitacoes-e.com.br; www.bbts.com.br ou pelo e-mail licitacoes@bbts.com.br

Brasília, 12 de maio de 2022.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/27

OBJETO: Aquisição de peças de uniformes feminino e masculino, via ata de
registro de preços (ARP), a fim de compor a identificação visual dos técnicos da BB
Tecnologia e Serviços; Realização do certame dia 26/05/2022 às 10h30min; Edital completo
em 13/05/2022 que deve ser retirado através do site www.licitacoes-e.com.br;
www.bbts.com.br ou pelo e-mail licitacoes@bbts.com.br

Brasília-DF, 12 de maio de 2022.
ÍTALO AUGUSTO DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação


